2024年３月 22日

各 位

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長  三 谷 忠 照

コード番号 8285（東証スタンダード・名証プレミア）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 専務取締役 人事担当

氏 名 阿 戸 雅 之

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151

組織改正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年４月１日付の組織改正について下記のとおり決議しま

したのでお知らせいたします。

記

１．CSR本部・安心安全推進本部の再編（CSR本部への統合）

現在の CSR本部は総務部門・法務部門・リスク管理部門から構成され、主に施設管理・資産管理・オフィス

整備・法務・内部統制・情報セキュリティ・BCP・リスクマネジメント活動を担ってまいりました。また安心

安全推進本部は、主に労働安全・交通安全を担ってまいりました。

今後は、昨今の社会情勢の変化や当社グループの業容拡大に即応できるよう、また、「社員」「家族」「会

社」を守り会社としての事業継続力強化を目的に、両本部を統合いたします。

２．事業構造改革本部の新設

当社グループは、化学品、樹脂・エレクトロニクス、情報システム、空調設備工事、住宅設備機器、エネル

ギーの６つの事業セグメントを柱に事業を展開しております。現在は、2028 年３月期に売上高 1,000 億円以上、

営業利益 37.5億円以上、純利益 30億円以上と過去最高の業績を目指す経営に取り組んでおります。目標達成

の確度をより高めることを目的に、新たに事業構造改革本部を新設いたします。

事業構造改革本部は、中期的にはセグメント経営の進化を目指してまいりますが、少なくとも 2024 年度は、

オリジナルブランド製品にかかるプロモーション活動を主な背景に営業赤字が継続している住宅設備機器セグ

メントにスポットを当て活動いたします。同本部主導のもと PDCA サイクルの着実な遂行を通じて、高付加価

値が期待できる高級・中高級ゾーンにおける受注活動を増やし収益力を高めてまいります。

以 上